xây dựng chủ nghĩa xã hội; tăng cường tiềm lực kinh tế quốc phòng, đề cao cảnh giác, sẵn sàng chiến đấu đập tan mọi âm mưu phá hoại của đế quốc Mỹ. Thực hiện quyết tâm của Đảng, Chính phủ và lời chúc Hồ Chủ tịch trong thư chúc Tết Mậu Thân năm 1968, cán bộ và nhân dân Phú Đô quyết tâm "*Đánh cho Mỹ cút, đánh cho ngụy nhào*".

Năm 1969, Chi bộ xã tổ chức Đại hội lần thứ VIII. Đại hội diễn ra trong không khí toàn dân miền Bắc nói chung và nhân dân trong xã nói riêng đang tích cực trên mặt trận sản xuất, làm hậu phương vững chắc cho tiền tuyến miền Nam.